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6 zawodowych rodzin zastępczych zostało uhonorowanych odznaczeniami Honoris gratia. Prezydent Krakowa
przyznał odznaki małżeństwom, które od 10 lat opiekują się dziećmi, w uznaniu dla ich poświęcenia, ciężkiej,
codziennej pracy, wytrwałości, profesjonalizmu i miłości dla dzieci. 31 marca w magistracie spotkały się
wszystkie krakowskie zawodowe rodziny zastępcze z okazji jubileuszu 10-lecia działalności w Krakowie.

Na uroczystość zaproszono wszystkie, funkcjonujące obecnie w Krakowie zawodowe rodziny
zastępcze. Wszyscy rodzice otrzymali od Prezydenta Miasta Krakowa listy gratulacyjne oraz
podziękowania.

Rodzice zastępczy odebrali gratulacje oraz podziękowania ze strony obecnych na uroczystości:
Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa Elżbiety Lęcznarowicz, Pełnomocnika Prezydenta ds. Rodziny i
Polityki Społecznej Marzeny Paszkot oraz od Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa Józefa
Pilcha. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Józefa Grodecka podkreśliła, że dzięki dobrej
współpracy rodzin zastępczych, ośrodków adopcyjno-opiekuńczych oraz MOPS, dzieci pozbawione
opieki rodziców biologicznych przebywają w miejscu, które zapełnia ten brak, gwarantując
profesjonalną opiekę, ciepło i miłość. W ciągu 10 lat funkcjonowania zawodowych rodzin zastępczych
opiekę znalazło w nich 704 dzieci.

Rodzice zastępczy otrzymali też prezenty. Wszystkie rodziny otrzymały pamiątkowe grafiki, fachową
literaturę, przydatną w ich pracy oraz od Dyrektora Muzeum Historycznego Krakowa bilety wstępu do
wszystkich oddziałów Muzeum do końca roku. Najwięcej radości sprawiły odznaczonym rodzinom
zaproszenia na uroczystą kolację od właściciela Hotelu i Restauracji Rubinstein przy ul. Szerokiej 12.

Uczestniczące w spotkaniu rodziny zastępcze to pogotowia rodzinne, które opiekują się dziećmi przez
czas potrzebny do podjęcia przez sąd decyzji o losie dziecka oraz rodziny specjalistyczne, które
zapewniają opiekę dzieciom niepełnosprawnym. Jest to praca bardzo odpowiedzialna i trudna – praca,
która trwa przez 24 godziny każdego dnia. Osoby, które pełnią rolę rodzica zastępczego dla dzieci
mają trudną misję do zrealizowania – muszą zapełnić brak, który dzieci odczuwają najmocniej – brak
kochających, troskliwych rodziców. Zastępczy rodzice dają dzieciom poczucie bezpieczeństwa i
otaczają je najlepszą opieką. Zawód rodzica zastępczego wymaga szczególnych predyspozycji i jest
bardzo wymagający.
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